
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.853/0001-61CNPJ: (49) 3556-0020

89634-000 - Brunópolis

Telefone:
Rua Selmo Heck,, 2405 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

9/2024

28/03/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/04/2024
Pregão presencial
3/2024 - PR
9/2024

Registro de preços para possível aquisição de Cestas Básicas para Fundo Municipal
de Assistência Social

Lote: 1
Participante: CHURRASCARIA E RESTAURANTE TIO JUCA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Achocolatado em pó. 2024 - ACHOCOLATADO EM PÓ. Produto de

primeira qualidade, instantâneo, enriquecido com vitaminas, ferro
e ácido fólico, sem adição de outros sabores e odores artificiais,
contendo em sua composição cacau, açúcar e ferro.  Embalagem
deve estar intacta e vedada, constar data de fabricação e prazo de
validade. Embalagem mínima de 400 gramas, validade de no
mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.

1.500,0 Pct 10,49 15.735,00

Marca: DA CASA
2 Açúcar refinado . - Açúcar refinado. Produto de primeira qualidade,

cristalino e obtido da sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca.
Purificado por processo tecnológico adequado, classificado como
açúcar de primeira. Deverá ser fabricado isento de fermentações,
matéria terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetais,
apresentando cor, odor e aspecto próprio do açúcar. Embalagem
deve estar intacta e vedada, constar data de fabricação e prazo de
validade.
** Embalagem contendo 05kg, validade de no mínimo 06 meses a
contar a partir da data de entrega.

1.500,0 PCT 23,01 34.515,00

Marca: DOCESUCAR
3 Arroz parboilizado 5kg. - Arroz parboilizado. Produto de primeira,

classe longo fino, tipo 01. Sem presença de carunchos ou
impurezas. Embalagem deve estar intacta e vedada, constar data
de fabricação e prazo de validade.
** Embalagem contendo 05 kg, validade de 06 meses a contar a
partir da data de entrega.

1.500,0 PCT 24,83 37.245,00

Marca: CHINES
4 Biscoito salgado - tipo água e sal - BISCOITO SALGADO – tipo água

e sal. Produto de boa qualidade, consistência crocante, sem
corante artificiais e sem recheio. Fabricado a partir de matérias
primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos,
queimados e de características organolépticos anormais, não
podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar
quebradiço. Embalagem deve estar intacta e vedada, constar data
de fabricação e prazo de validade. Embalagem mínima de 370
gramas, validade de no mínimo 06 meses a contar a partir da data
de entrega.

1.500,0 Pct 6,73 10.095,00

Marca: SOL



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 BOLACHA DOCE (tipo sortida). - BOLACHA DOCE (tipo sortida).

BOLACHA DOCE (tipo sortida). Composição básica: farinha de trigo,
gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais
substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de
polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo
1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número do
lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá
apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega
na unidade requisitante.

1.500,0 UND 13,95 20.925,00

Marca: PICCININI
6 CAFÉ TORRADO - CAFÉ. Produto torrado e moído tradicional,

embalado a vácuo, com selo de pureza da ABIC. A embalagem
deve estar intacta, bem vedada e deve constar prazo de validade
de no mínimo 06 meses após a data de entrega do produto.
Embalagem contendo 500 gramas.

1.500,0 PCT 12,69 19.035,00

Marca: IGUAÇU
7 Doce em pasta - DOCE EM PASTA (Tipo Geléia de Frutas). A

embalagem deve estar intacta, bem vedada, com identificação do
produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de
validade. Validade mínima 03 meses após a entrega do produto.
Embalagem contendo 900 gramas.

1.500,0 UNI 8,18 12.270,00

Marca: CHAVES
8 FARINHA DE BIJU - FARINHA DE BIJU (Tipo amarela). O produto deve

estar acondicionado em pacotes de polietileno transparente e
intacto, com identificação do produto, marca do fabricante, data de
0fabricação e prazo de validade, com no mínimo 06 meses após a
data de entrega do produto. Embalagem contendo 500 gr.

1.500,0 PCT 11,06 16.590,00

Marca: STROPARO
9 Farinha de Milho Especial - Farinha de Milho Especial. Produto

fortificado em ferro e ácido fólico. Em embalagem plástica,
resistente, fléxivel, atóxica, em pacotes de 05 kg. Com validade
mínima de 6 meses, contendo registro no Ministério da Agricultura
ou no Ministério da Saúde.

1.500,0 PCT 17,23 25.845,00

Marca: MALETI
10 Farinha de trigo branca . - Farinha de trigo branca. Produto de

primeira qualidade, especial - tipo 01, enriquecida com ferro e
ácido fólico. Não deve estar úmida, fermentada ou rançosa, não
deve apresentar materiais terrosos ou parasitas. Embalagem deve
estar intacta e vedada, constar data de fabricação e prazo de
validade.
 ** Embalagem contendo 05kg, validade de no mínimo 06 meses a
contar a partir da data de entrega.

1.500,0 PCT 16,36 24.540,00

Marca: JACY
11 Feijão preto - FEIJÃO PRETO. Produto tipo 01, selecionado da última

safra. Os grãos devem ser limpos, isentos de matéria terrosa,
parasitas e detritos animais e vegetais. Deve estar em embalagem
de plástico transparente e constar no rótulo o registro do ministério
da agricultura, além de identificação do produto, marca do
fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem
contendo 1 kg. ** Marca de Referência: Urbano, Caldão ou Terra
Viva.

3.000,0 PCT 8,65 25.950,00

Marca: REI DA MESA
12 Leite em pó integral.. - Leite em pó integral. Composto lácteo

integral instantâneo foti+, rico em ferro zinco e vitaminas A,C e D.
Fonte de cálcio e proteínas . Não deve estar úmido, fermentado ou
rançoso, apresentar materiais terrosos ou parasitas. A embalagem
deve estar intacta e bem vedada, deve constar data de fabricação
e prazo de validade, e possuir Registro no Ministério da Agricultura.
** Embalagem contendo no mínimo 400 gramas, validade de 06
meses a contar a partir da data de entrega.

3.000,0 UND 13,18 39.540,00

Marca: DE CASA
13 Macarrão com ovos - tipo espaguete . - Macarrão com ovos - tipo

espaguete. Produto de primeira qualidade, composto de sêmola de
trigo enriquecida de ferro e ácido fólico e ovos pasteurizado.
Embalagem deve estar intacta e vedada, constar data de
fabricação e prazo de validade.

3.000,0 PCT 7,21 21.630,00



Página: 3 / 3

** Embalagem contendo 500 gramas, validade de 06 meses a
contar a partir da data de entrega.
Marca: NINFA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Óleo de soja. - ÓLEO DE SOJA. Produto de primeira qualidade,

acondicionados em embalagens intactas, com identificação do
produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de
validade, com no mínimo 06 meses após a data de entrega do
produto. Embalagem contendo 900 ml.

3.000,0 UNI 6,00 18.000,00

Marca: VITALIVE
15 QUIRERA - QUIRERA fina de milho. Embalagem de 1 kg. 1.500,0 UND 5,27 7.905,00

Marca: MALETI
16 SAL FINO IODADO - SAL FINO, IODADO. Produto de primeira

qualidade, para uso culinário. Embalagem deve estar intacta e
vedada, constar data de fabricação e prazo de validade.
Embalagem contendo 01kg, e validade de no mínimo 06 meses a
contar a partir da data de entrega.

1.500,0 KG 2,40 3.600,00

Marca: APOLO
17 VINAGRE BRANCO. - VINAGRE BRANCO. Produto de primeira

qualidade, armazenados em embalagens de 900ml.
1.500,0 UND 2,39 3.585,00

Marca: KOLLER
Total do Participante: 337.005,00

Total Geral: 337.005,00

Assinatura do Responsável

12/04/2024Brunópolis,


